



**Request for Proposals 2022-027**

**Pump and Motor Repair Services**

---

**ADDENDUM No. 1**

**ISSUE DATE: January 4, 2022**

Responding Offerors on this project are hereby notified that this Addendum shall be made a part of the above named RFP document.

The following items add to, modify, and/or clarify the RFP documents and shall have the full force and effect of the original Documents. This Addendum shall be acknowledged by the Offeror in the RFP document.

## Questions/Answers Section

1. **Question:** What I would like to know regarding this particular job is what kind of pumps we are dealing with. What kind of motor as well?

**Answer:** The types of pumps are mostly submersible, centrifugal. We do have some horizontal, split case, and multi stage vertical turbine pumps. All of motors are AC, mostly 480 volt; some of them are inverter duty. We also would need to have belt driven blowers and turblex blowers serviced/rebuilt.

2. **Question:** If you could get me a general scope of work ie? Does this require removal of the pump and motor-- After removal are we then required to refurbish the pump or give a general inspection before we move forward with any pump repairs.

**Answer:** We would normally remove the pumps/motors/blowers from service. We are asking if they have service available for maintenance or pick up, but it is not a requirement to submit a proposal. We are asking for a report of findings once a piece of equipment is received by the vendor along with a quote for repair. If we are sending a piece of equipment in for refurbishment, we will send the name plate information to the vendor and ask them to order the parts ahead of time in order to reduce the amount time it is out of service.

*End of Question/Answer Section*

*End of Addendum No. 1*